
Zaczął się marzec - nowe dowody, imiona, śluby...

Nowy wzór dowodu osobistego, łatwiejszy do wypełnienia wniosek i możliwość złożenia go w dowolnym
urzędzie gminy w całej Polsce - to zmiany, jakie czekają nas od 1 marca. Łatwiej będzie również o ślub w
plenerze oraz nadanie dziecku imienia o obcym brzmieniu.

 
Urzędy gmin będą miały dostęp do zintegrowanego Systemu Rejestrów Państwowych. Jest to jedna,
centralna baza danych zawierająca m.in. rejestry PESEL, dowodów osobistych i aktów stanu cywilnego. W
życie wejdą też ustawy, które dają podstawę prawną do wspomnianych zmian.

Nowy dowód osobisty od 1 marca. Co się zmieniło?
Od 1 marca 2015 r. obowiązuje nowy wzór dowodu osobistego obsługiwany przez nowy System
Rejestrów Państwowych.
Pojawiło się szereg nowych zabezpieczeń. M.in. dwukrotnie powtórzone zdjęcie posiadacza, mikrodruki,
tłoczenia i specjalne farby. Dzięki temu znacznie trudniej będzie go sfałszować.
Na dowodzie znajdą się informacje o polskim obywatelstwie. Zniknie adres zameldowania. Dzięki temu,
przy każdej zmianie meldunku nie trzeba będzie wymieniać dowodu. Dzięki integracji rejestrów
państwowych, urzędy same w razie potrzeby zweryfikują nasze dane adresowe w rejestrze PESEL. W
banku czy u notariusza wystarczy oświadczenie obywatela potwierdzone własnoręcznym podpisem.
W nowym dowodzie nie będzie także informacji o kolorze oczu i wzroście ani skanu podpisu posiadacza.
Zrezygnowano z wszelkich danych, które nie są niezbędne albo polegają na subiektywnej ocenie
obywatela lub urzędnika.
Fotografia, która będzie wykorzystywana w dowodzie osobistym będzie taka sama jak ta, która
obowiązuje w paszportach. Zdjęcie dołączone do wniosku powinno być wykonane nie wcześniej niż 6
miesięcy przed dniem złożenia wniosku.
Dowód można już wyrobić w najbliższym urzędzie gminy, niezależnie od meldunku. Dotychczas mogliśmy
to zrobić tylko w urzędzie właściwym dla naszego miejsca zameldowania. Nasz nowy dokument
odbierzemy w tym samym urzędzie, w którym złożyliśmy wniosek.
Wniosek o wydanie dowodu osobistego złożymy na nowym, bardziej przejrzystym wniosku. Prace nad
wnioskiem poprzedzone zostały badaniem, z którego wynika, że obywatele w nowym formularzu
popełniają 5 razy mniej błędów.
Czy musisz wymienić stary dowód? Nie! Dotychczasowe dowody osobiste zachowają ważność do upływu
terminów w nich określonych. Nie będzie konieczności wymiany dokumentów.
Tak jak do tej pory dowód osobisty otrzymamy za darmo.

Ślub nawet w plenerze
Od 1 marca możliwe jest zawarcie małżeństwa w dowolnym urzędzie stanu cywilnego w Polsce. Nowe
przepisy pozwolą również na zorganizowanie ślubu w plenerze.
Blisko 1/3 ankietowanych osób marzy o ślubie na łonie natury &ndash; wynika z badania społecznego na
temat preferencji Polaków odnośnie wymarzonego miejsca ceremonii ślubnej. Wśród najczęściej
wymienianych miejsc w plenerze były plaża (7 proc.), ogród (7 proc.) albo miejsce nad morzem (5
proc.). Innymi preferowanymi miejscami, poza urzędem stanu cywilnego, były zamek lub wybrane miasto
w Polsce. 
Zakopane, to najczęściej wskazywane polskie miasto, w którym pytani chcieliby zawrzeć związek
małżeński (1,5 proc). W dalszej kolejności pojawiały się jeszcze Kraków i Warszawa. 5 proc. pytanych o
wymarzone miejsce ceremonii ślubnej wskazywało zagraniczne miasta. Wśród miejsc w Europie Polacy
wybierali Włochy.  4 proc. osób wskazywało na bardziej egzotyczne miejsca, takie jak Hawaje, Majorkę
czy Karaiby.
Wśród nietypowych miejsc mężczyźni sugerowali statek czy łódź. Pojawiały się również marzenia o ślubie
na stadionie, w palmiarni, w kopalni Wieliczka czy w kosmosie.
Przypomnijmy, że od 1 marca  obowiązuje nowa ustawa - Prawo o aktach stanu cywilnego.  Jedną z
wprowadzanych zmian jest możliwość zawarcia małżeństwa poza urzędem stanu cywilnego. Dotychczas
małżeństwo można było zawrzeć w innym miejscu jedynie w szczególnych przypadkach - np. gdy jedno z
przyszłych małżonków przebywa w szpitalu lub w zakładzie karnym. Nowe przepisy umożliwiają
zorganizowanie ceremonii poza urzędem również innym osobom.
Para będzie musiała złożyć wniosek do kierownika urzędu. Pamiętajmy, że dzięki zintegrowanemu
Systemowi Rejestrów Państwowych możemy złożyć go w dowolnym urzędzie na terenie całego kraju.
Możemy również wybrać, inne niż urząd, miejsce ceremonii. Trzeba jednak wziąć pod uwagę, że musi być
to miejsce gwarantujące zachowanie powagi i doniosłości ceremonii oraz bezpieczeństwa wszystkich
uczestników. Decyzja o tym, czy zaproponowane miejsce spełnia te wymogi, należy do kierownika USC.  
W myśl nowych przepisów za zorganizowanie takiej uroczystości przyszli małżonkowie, będą musieli
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zapłacić 1000 zł.
Mercedes, Takahiro, a może Liam?
1 marca weszły też w życie nowe przepisy rozszerzające możliwości przy wyborze imienia dla dziecka.
Rodzice będą mogli nadawać pociechom imiona obcego pochodzenia.
Od 1 marca obowiązuje nowa ustawa - Prawo o aktach stanu cywilnego. Jedną ze zmian, jaką
wprowadza, jest ułatwienie rodzicom nadawania dzieciom imion o obcym pochodzeniu. Nadal będzie
obowiązywał przepis mówiący, że można nadać maksymalnie dwa imiona. Rodzice przy ich wyborze będą
musieli pamiętać, że nie mogą być zdrobniałe, uwłaczające, ani ośmieszające.
Jak pokazują wyniki badania przeprowadzonego na zlecenie MSW, mimo swobody wyboru, Polacy
chętniej wybierają imiona znane i zakorzenione w naszej tradycji, niż te obcobrzmiące. Prawie co
dziesiąta osoba pytana o imię dla dziecka, zarówno spośród imion polskich, jak i zagranicznych,
odpowiedziała, że dla córki wybrałaby imię Anna, Agata lub Agnieszka. Dla chłopców nasi respondenci
wybrali imiona Jan, Piotr lub Stanisław. Upodobania, co do imion u mężczyzn były bardzo zbliżone do
preferencji kobiet.
Badanie przeprowadzono wśród osób powyżej 16. roku życia. Dane z bazy PESEL pokazują z kolei, że
rodzice w ostatnich latach wybierają imiona staropolskie lub imiona pochodzenia obcego, które w miarę
upływu czasu wpisały się również w polską tradycję. W ciągu ostatniej dekady wśród chłopców
największą popularnością cieszyły się imiona: Jakub, Kacper, Mateusz, Szymon, Franciszek, Antoni czy
Filip. Dziewczynki najczęściej nazywano imionami: Julia, Wiktoria, Oliwia, Natalia, Zuzanna, Zofia czy
Lena.
Od 1 marca rodzice, również ci mający oboje polskie obywatelstwo, mogą nazwać swoje pociechy
imionami obcego pochodzenia, np. Mercedes, Takahiro czy Liam. Ostateczna decyzja o tym, czy
zaproponowane przez rodziców imię spełnia wymagania przewidziane przez przepisy, będzie należała do
kierownika USC. 
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